Ubersicht Projektforderung Vereine / Verbande 2025 gemst kutur- und kunstrorcerrictinie

Antrag

eingereichter Kosten- und Finanzierungsplan

Priifung Fachamt

vorzeit. MaBnahmebeginn

Vorschlag Verwaltung

Stand: 04.08.2025

Aktenzeichen Antragsteller Projektbeschreibung Antrag Eingang LK Gesamtausgaben (GA)  |Mittel LK ABI Forderquote |Eing.bestatg. Nachforderung |Prifung Resultat Beginn ausge. Bescheid Empfehlg. Foérderquote Mittel LK ABI Eigenmittel sonst. Offentl. Mittel Land SA  |Spenden anerkannte GA
(Datum) (Datum) in€ in€ in% (Datum) (Termin) (Datum) (Datum) (Datum) KTA / KFA in% in€ in€ in€ in€ in€ in€
15. Kothener Herbst
Freundes- und Férderkreis vom 05.09. - 07.09.2025 26.10.2023
Bach-Gedenkstatte im Schloss (Komplementérfinanzierung mit Land 13.10.2023 18.10.2023
410131/01-01/2025 Koéthen (Anhalt) e. V. und Stadt Bitterfeld-Wolfen) 10.10.2023 (elektronisch) 50.000,00 4.000,00 8,00 (allgemein) keiner 04.07.2024 Zuwendung 01.07.2024 04.07.2024| Zuwendung 8,00 4.000,00 16.000,00 3.000,00 15.000,00 12.000,00 50.000,00

410131/01-02/2025

410131/01-03/2025

Axel Richter
(nattirliche Person)

Schalmeienkapelle Césitz e. V.

Recherche, Erstellung und Druck einer
Dokumentation / Publikation "Bau der
Rekordstrecke auf der Reichsautobahn
66 zwischen Salzfurtkapelle und Dessau-|
sud"

Kapellenwettstreit

02.06.2024

09.08.2024

07.06.2024

13.08.2024

2.699,70

2.400,00

0,00

1.680,00

0,00

70,00

20.06.2024|
(Nachbesserung
und Nachtrége)

28.01.2025
14.01.2025
Erinnerung
11.11.2024

30.09.2024

vollstandig
erledigt

Ruicknahme Antrag durch
Antragsteller mit E-Mail vom
23.09.2024

28.01.2025
11.11.2024

Zuwendung

02.07.2025
(nachtraglich
beantragt)

15.07.2025

Zuwendung

70,00

1.680,00

240,00

480,00

0,00

0,00

2.400,00

410131/01-04 /2025

Erster Schortewitzer Forderverein
e.V.

100 Jahre Ehrenamt in Schortewitz -
"Musik unter dem Ballon"
Schalmeienspiel

24.08.2024

28.08.2024

6.153,70

4.307,59

70,00

25.11.2024
30.10.2024
(allgemein)

keiner

27.11.2024

Zuwendung

01.01.2025

13.02.2025

Zuwendung mit
Kirzung wg.
HHM

70,00

2.431,66

737,14

305,00

0,00

0,00

3.473,80

410131/01-05/2025

Kunstverein und
Jugendkunstschule Bitterfeld
"KREATIV" e. V.

Jahresprojekt Kunst -

"Lust auf Zukunft"
(Komplementérfinanzierung mit Land
und Stadt Bitterfeld-Wolfen)

27.08.2024

28.08.2024

29.700,00

5.940,00

20,00

27.11.2024

keiner

27.11.2024

Zuwendung
mit Kirzung auf
15,-€/5td.

01.01.2025

13.02.2025

Zuwendung mit
Kiirzung nach RL

20,00

5.223,33

2.611,67

5.223,33

13.058,34

0,00

26.116,67

410131/01-06/2025

Verein fiir Anhaltische
Landeskunde e. V.

Redaktionelle Vorbereitung und Druck
des wiss. Vereinsorgans "Mitteilung des
Vereins" Jg. 34
(Komplementérfinanzierung mit Land
und Stadt Dessau-RoRlau)

03.09.2024
(verfristet)

05.09.2024

4.320,00

250,00

5,79

28.11.2024

keiner

28.11.2024

Zuwendung
mit (verfristet)
Eingang

nicht beantragt

keiner

Zuwendung

5,79

250,00

1.680,00

230,00

2.160,00

0,00

4.320,00

410131/01-07 /2025

Tanz- und Trachtengruppe
Salzfurtkapelle e. V.

Trainingslager Landessportschule
Osterburg vom 13. - 15.06.2025

10.09.2024

13.09.2024

2.641,80

1.849,26

70,00

28.11.2024

keiner

28.11.2024

Zuwendung

01.05.2025

13.02.2025

Zuwendung

70,00

1.849,26

717,54

75,00

0,00

0,00

2.641,80

410131/01-08/2025

Ortschaft Stadt JeRnitz (Anhalt)
Ortsbiirgermeister U. Roseneck

Auftritte eines klassischen Marionetten
Wandertheaters

17.09.2024

17.09.2024

3.390,00

2.890,00

85,25

29.11.2024

keiner

29.11.2024

Zuwendung
mit Kirzung
Forderquote

nicht beantragt

keiner

Zuwendung mit
Kiirzung
Forderquote

70,00

2.373,00

817,00

0,00

0,00

200,00

3.390,00

410131/01-09 /2025

Chorklang Eintracht Kéthen

Konzerttatigkeit 2025 und Chorjacken
fur die Damen

16.09.2024

18.09.2024

2.259,81

1.581,87

70,00

29.11.2024

keiner

29.11.2024

Zuwendung

01.01.2025

14.02.2025

Zuwendung

70,00

1.581,87

227,94

450,00

0,00

0,00

2.259,81

410131/01-10/2025

Malverein "Neue Schenke"
Wolfene. V.

22. Werkstattwoche "Kunst"
Paradiesgarten und dergleichen 28.07. -
01.08.2025

14.09.2024

18.09.2024

2.144,00

1.200,00

55,97

02.12.2024
29.11.2024

keiner

29.11.2024

Zuwendung

nicht beantragt

keiner

Zuwendung

55,97

1.200,00

644,00

300,00

0,00

0,00

2.144,00

410131/01-11/2025

Malverein "Neue Schenke"
Wolfene. V.

Jahresprojekt:
Jugendkunstschule 2025

14.09.2024

18.09.2024

6.307,80

2.500,00

39,63

02.12.2024

keiner

02.12.2024

Zuwendung

01.01.2025

17.02.2025

Zuwendung

39,63

2.500,00

2.307,80

1.500,00

0,00

0,00

6.307,80

410131/01-12/2025

Narraria-Club-Aken 1875 e. V.

Unterstiitzung Sessionsarbeit:
Anschaffung von Veranstaltungstechnik

15.09.2024

20.09.2024

8.084,00

5.600,00

69,27

02.12.2024

keiner

02.12.2024

Zuwendung

01.01.2025

17.02.2025

Zuwendung mit
Kiirzung
Sparsamkeit

69,27

2.770,80

833,20

396,00

0,00

0,00

4.000,00

410131/01-13/2025

Forderkreis Kirche Friedersdorf
und ihrer Inneneinrichtung e. V.

Jahresprojekt: Nachstenliebe -
literarische Begegnungen mit dem
Schriftsteller Peter Hoffmann

19.09.2024

23.09.2024

2.225,00

1.557,50

70,00

13.01.2025
03.12.2024

vollstindig
erledigt

13.01.2025
03.12.2024

Zuwendung

01.01.2025

10.02.2025

Zuwendung

70,00

1.557,50

222,50

222,50

0,00

222,50

2.225,00

410131/01-14/2025

Keethner Spitzen e. V.

Brauchtumspflege im Landkreis ABI -
Unterstiitzung der Session
ab Januar 2025

21.09.2024

21.09.2024
(elektronisch)

6.521,96

4.565,37

70,00

04.12.2024

keiner

04.12.2024

Zuwendung

01.01.2025

17.02.2025

Zuwendung mit
Kiirzung
Sparsamkeit

70,00

3.471,97

1.487,99

0,00

0,00

0,00

4.959,96

410131/01-15/2025

Forderverein Romanische
Dorfkirche Kockern e. V.

Recherche, Erstellung und Druck einer
Publikation Gber Kockern - Ein Ort
zwischen Raststatte und Tagebau

24.09.2024

25.09.2024
(elektronisch)

5.540,00

3.878,00

70,00

04.12.2024

keiner

31.07.2025
04.12.2024

Zuwendung

01.01.2025

17.02.2025

Zuwendung mit
Kirzung
Forderquote &
Gesamtkosten
wg. HHM & RL

18,71

1.035,58

4.500,49

0,00

0,00

0,00

5.536,07

410131/01-16/2025

Evang. Kirchengemeindeverband
Krina

J. S. Bach Weihnachtsoratorium Teil 4-6
in d. Trinitatiskirche

10.01.2025
Anderung
26.09.2024

10.01.2025
elektronisch
26.09.2024

5.948,04

1.238,43

20,82

10.01.2025
02.01.2025
elektronisch
06.12.2024

vollstandig
erledigt

10.01.2025
06.12.2024

Zuwendung

01.01.2025

10.01.2025

Zuwendung

20,82

1.238,43

4.559,61

150,00

0,00

0,00

5.948,04

410131/01-17 /2025

Gorziger Schalmeienkapelle 1957
e. V.

Jahresprojekt: Férderung und Erhalt der
musikalischen Tradition des
Schalmeienspiels

24.09.2024

27.09.2024

10.389,20

7.272,44

70,00

09.12.2024

keiner

09.12.2024

Zuwendung

01.01.2025

19.02.2025

Zuwendung

70,00

7.272,44

1.038,92

2.077,84

0,00

0,00

10.389,20

410131/01-18/2025

Malzirkel FK am Theater Kéthen

Jahresprojekt: "Wie immer - Unser
Landkreis Anhalt-Bitterfeld - 3. Teil"
-Dorflandschaften /Kleinstadt-

23.09.2024

27.09.2024

5.000,00

3.500,00

70,00

09.12.2024

keiner

09.12.2024

Zuwendung

02.01.2025

19.02.2025

Zuwendung

70,00

3.500,00

500,00

500,00

0,00

500,00

5.000,00

410131/01-19/2025

Essenzen-Fabrik Zerbst e. V.

Jahresprojekt: "Kleinkunst 2025"

in der Essenzen-Fabrik Zerbst

30.07.2025
Anderung
27.09.2024

30.07.2025
27.09.2024
(elektronisch)

3.560,00

2.400,00

67,42

11.12.2024
27.09.2024
(elektronisch)

keiner

31.07.2025
11.12.2024

Zuwendung

01.01.2025

19.02.2025

Zuwendung

67,42

2.400,00

1.160,00

0,00

0,00

0,00

3.560,00



Antrag eingereichter Kosten- und Finanzierungsplan Priifung Fachamt vorzeit. MaBnahmebeginn Vorschlag Verwaltung
Aktenzeichen Antragsteller Projektbeschreibung Antrag Eingang LK Gesamtausgaben (GA)  [Mittel LK ABI Forderquote |Eing.bestatg. Nachforderung |Prifung Resultat Beginn ausge. Bescheid Empfehlg. Forderquote Mittel LK ABI Eigenmittel sonst. Offentl. Mittel Land SA  |Spenden anerkannte GA
(Datum) (Datum) in€ in€ in% (Datum) (Termin) (Datum) (Datum) (Datum) KTA / KFA in% in€ in€ in€ in€ in€ in€
Zuwendung
mit Kiirzung
Forderquote wg.
Evang. Kirchengemeinde Einhaltung
410131/01-20/2025 st. Jakob Nacht der Kirchen am 23.08.2025 26.09.2024 30.09.2024 964,00 670,00 69,50 12.12.2024 keiner 12.12.2024| Zuwendung 01.01.2025 19.02.2025 | 10%Eigenanteil 69,26 667,60 96,40 100,00 0,00 100,00 964,00

410131/01-21/2025

1.Kéthener Karnevalsgesellschaft

KUKAKO 1954 e. V.

Brauchtumspflege im Landkreis ABI -
Anschaffung Tontechnik (Festwagen)
und ein Defibrillator

27.09.2024

30.09.2024

9.500,00

6.650,00

70,00

13.12.2024 keiner

13.12.2024

Ausschluss aus
dem
Bewilligungs-
verfahren gemaR
7.2RL

01.01.2025

18.07.2025
Ablehnung mit
Vermerk Ausschluss
gemaR 7.2 RL

Ablehnung  wg.
fehlender
Verwendung
Forderung-mittel
2024

9.500,00

9.500,00

410131/01-22/2025

Sax&Fune.V.-
(Orchester in Brehna)

Weihnachtskonzert fur Jung und Alt
06.12.2025

23.09.2024

30.09.2024

14.270,00

9.370,00

65,66

14.01.2025
13.12.2024

vollstéandig
erledigt

14.01.2025
16.12.2024

Zuwendung

01.06.2025
Anderung
01.09.2025

08.05.2025
21.02.2025

Zuwendung
mit Kirzung
nach RL

65,66

8.253,46

3.788,60

527,94

0,00

12.570,00

410131/01-23/2025

410131/01-24/2025

410131/01-25/2025

410131/01-26/2025

FFK "FireFoxx Kéthen"

FFK "FireFoxx Kéthen"

FFK "FireFoxx Kéthen"

FFK "FireFoxx Kéthen"

Unterstiitzung Arbeit Tanzverein:
Anschaffung Musikanlage, Mischpult,
Laptop

Trainingslager in Wernigerode 26.09. -
28.09.2025

Unterstiitzung Arbeit Tanzverein:
Anschaffung Vereinsbekleidung

Kulturelle Austauschreise zur
Partnerstadt Pszczyna / Pless (Polen)
inkl. Besichtigung des Schlosses mit
Partnerkinderverein

30.09.2024

30.09.2024

30.09.2024

30.09.2024

30.09.2024
(elektronisch)

30.09.2024
(elektronisch)

30.09.2024
(elektronisch)

30.09.2024
(elektronisch)

2.017,89

7.935,00

1.949,60

ca. 22.000,00€

1.412,52

5.554,50

1.364,72

70,00

70,00

70,00

Riicknahme Antrag durch
Antragsteller - telefonische Info
16.12.2024 - E-Mail folgt

16.01.2025 vollstandig
17.12.2024 erledigt
17.01.2025 vollstéandig
17.12.2024 erledigt

Riuicknahme Antrag durch
Antragsteller - telefonische Info
16.12.2024 - E-Mail folgt

16.12.2024

16.01.2025
17.12.2024

17.01.2025
17.12.2024

16.12.2024

Riicknahme
Antrag

Zuwendung

Zuwendung

Riicknahme
Antrag

nicht beantragt

nicht beantragt

nicht beantragt

nicht beantragt

keiner

keiner

keiner

keiner

Zuwendung
als Erstantrag

Zuwendung
als Erstantrag

70,00

70,00

5.554,50

1.364,72

2.380,50

584,88

0,00

0,00

7.935,00

1.949,60

410131/01-27/2025

Evang. Kirchengemeinde Bitterfeld

Jahresprojekt: Ausgestaltung der
Kirchenmusik in Bitterfeld

28.11.2024
Anderung
30.09.2024

14.02.2025
30.09.2024
(elektronisch)

3.410,00

1.960,00

57,48

19.02.2025

28.01.2025

Erinnerung vollstandig
18.12.2024 erledigt

19.02.2025
18.12.2024

Zuwendung

01.01.2025

21.01.2025

Zuwendung mit

Kirzung wg. Mit-

finanzierung Stadt
BTF-WO

45,98 €

1.568,00

1.450,00

392,00

0,00

3.410,00

410131/01-28/2025

Kinder- und Jugendcirkus
"Fantasia" e. V.

35 Jahre Kindercircus von Kinder fiir
Kinder und Familien inkl.
Programmerarbeitung, Trainingslager
und Tag der offenen Tur (6ffentliche
Veranstaltungen)

27.09.2024

30.09.2024

17.035,84

8.500,00

49,89

02.01.2025 keiner

02.01.2025

Zuwendung

01.01.2025

21.02.2025

Zuwendung mit
Kurzung Technik
wg. HHM

49,89

4.146,68

2.213,39

1.951,58

0,00

8.311,65

410131 /01-29/2025

Werdershausener Carnevalverein

e.V.

Brauchtumspflege im Landkreis ABI
- Kauf von Komiteekappen fir den
Elferrat

28.09.2024

30.09.2024

6.895,90

4.827,13

70,00

keine tatséchliche

07.01.2025 Nachforderung

31.07.2025
07.01.2025
03.01.2025

Zuwendung
unvollstiandige
Antragstellung

nicht beantragt

keiner

Zuwendung
mit Kiirzung
Forderquote &
Gesamtkosten
wg. HHM & RL

20,41

1.000,00

3.898,96

0,00

4.898,96

410131/01-30/2025

Plastik und Keramik Studio Kéthen

e V.

Forderung der kiinstlerisch-kulturellen
Arbeit

18.09.2024

30.09.2024

1.000,00

700,00

70,00

16.01.2025
19.12.2024

vollstéandig
erledigt

15.01.2025
19.12.2024

Zuwendung

01.01.2025

20.02.2025

Zuwendung

70,00

700,00

150,00

150,00

0,00

1.000,00

410131/01-31/2025

Gemeinschaftsschule
Anhalte. V.

Theaterprojekt - Schulkinder:
"Mérderstund ist ungesund"
(6ffentl. Auftritte im Oktober 2025)

19.09.2024

30.09.2024

2.859,20

1.959,20

68,52

13.01.2025
19.12.2024

vollstéandig
erledigt

13.01.2025
19.12.2024

Zuwendung

01.03.2025

20.02.2025

Zuwendung

68,52

1.959,20

400,00

500,00

0,00

2.859,20

410131/01-32/2025

Forderverein Gut MoRlitz e. V.

Kulturelles Rahmenprogramm zum
Erntedankfest auf Gut MoRlitz
03. oder 04. Oktober 2025

23.09.2024

01.10.2024
(30.09.2024 -
abends noch im
Briefkasten)

3.764,46

2.635,12

70,00

03.01.2025 keiner

03.01.2025

Zuwendung

20.02.2025

20.02.2025

Zuwendung mit
Kiirzung
Gesamtkosten
nach RL

70,00

2.450,00

550,00

500,00

0,00

3.500,00

410131/01-33/2025

Forderverein Gut MoRlitz e. V.

Kulturelles Rahmenprogramm zur
Walpurgisnacht und Tanz in den Mai
auf Gut Mo6Rlitz am 30.04.2025

23.09.2024

01.10.2024
(30.09.2024 -
abends noch im
Briefkasten)

3.764,46

2.635,12

70,00

03.01.2025 keiner

03.01.2025

Zuwendung

20.02.2025

20.02.2025

Zuwendung mit
Kirzung
Forderquote &
Gesamtkosten
wg. HHM & RL

28,57

1.000,00

2.000,00

500,00

0,00

3.500,00

beantragt Férdersumme: 104.448,77 €
Haushalt 2025: 75.000,00 €
Haushaltssperre: 0,00 €

-29.448,77 €

zuwendungsfah. Férdersumme:

Haushalt 2025:
Haushaltssperre:
Ubertrag 2024 :

75.000,00 €
75.000,00 €
0,00€
0,00 €

0,00 €



